PREFEITURA DE MONTES CLAROS
Av. Cula Mangabeira, 211 – telefone – 0xx-38-3229-3080 – fax – 0xx-38-3229-3182

CEP - 39.401-002 - Montes Claros – MG

EXTRATO Nº 067/2013 - RESULTADOS DE LICITAÇÕES E CONTRATOS.
A Comissão Permanente de Licitações e Julgamentos deste Município, na forma da Lei
Federal n.º8.666/93 e alterações, torna público o Resultado dos Processos Licitatórios
abaixo identificados:

DISPENSA:

00037/2013 – PROCESSO 00244/213 – CONTRATOS P0024413 – LOCAÇÃO DE IMÓVEL
PARA FUNCIONAMENTO DO ABRIGO BETÂNIA.  Locador:  João Henrique Ribeiro... Valor
do Contrato R$ 32.400,00.
Vigência: Por um período de 12 (doze) meses contados a partir do dia 23/08/2013.

ERRATA DE PUBLICAÇÕES REALIZADA NO DIA 18/07/2013 NA IMPRESSA OFICIAL DE
MINAS  GERAIS  (PAGINA  07)  –  DISPENSA  00024/2011  –  PROCESSO  00260/2011  –
CONTRATOS P0026011 – Onde se lê: R$ 8.075,88 - Leia-se: R$ 8.007,84  .

INEXIGIBILIDADE:

00064/2010  –  PROCESSO  00117/2010  –  CONTRATO  P0011710  –  CONTRATAÇÃO  DE
SERVIÇOS (EXAMES) DE RESSONÂNCIA MAGNÉTICA PARA ATENDER USUÁRIOS DO
SUS.  Contratada: RESSONAR  IMAGENS  MEDICAS  LTDA.  QUINTO  TERMO  DE
ADITAMENTO.  ACRESCE-SE  ao  valor  global,  previsto  na  Cláusula  Terceira  do  Contrato
original, o valor de R$90.373,20.

CONCORRÊNCIA:

00002/2013 – PROCESSO 00167/2013 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA PARA A
PREFEITURA DE MONTES CLAROS. Torna publico a  realização da Segunda Sessão do
resultado  da  analise  técnica  realizada  pela  Subcomissão  no  dia  28/08/2013, A  empresa
R/CASARIEGO  COMUNICAÇÃO  LTDA  ME obteve  média  de  apuração  10;  a  empresa
CASABLANCA COMUNICAÇÃO  & MARKETING LTDA obteve  média  de  apuração 9.4;  a
empresa META PROPAGANDA LTDA obteve média de apuração 6.93 e a empresa  PR BH
PUBLICIDADE LTDA obteve média de apuração 5.92. As licitantes acima citadas não abriram
mão do prazo recursal para abertura dos invólucros das propostas de preços. Desta forma foi
determinado um prazo  de 05  (cinco)  dias  úteis,  e  marcado a  Terceira  sessão  para  o  dia
11/09/2013 às 08h00min.

Montes Claros (MG), 29 de agosto de 2013
Nilma Silva Antunes

Presidente da Comissão Permanente de Licitações e Julgamento